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Remissvar (SOU 2022:70) En uppväxt fri från våld – En 
nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld 
mot barn 
Er beteckning: S2023/00244. 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Västmanland instämmer till stora delar i förslaget till En 
nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn.  

Länsstyrelsen i Västmanland ser positivt på att strategin är långsiktig 
och att den utifrån dess utformning har goda förutsättningar att förhindra 
att barn ska uppleva olika typer av våld. Länsstyrelsen ser också 
positivt på att barnets röst är synliggjord.  

Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag om övergripande mål 
samt de långsiktiga målen med fokus på att varje barn ska ha en 
uppväxt fri från våld.  

Länsstyrelsen saknar emellertid särskilda förutsättningar och förslag 
gällande hedersrelaterat våld och förtryck i strategin. De föreslagna 
prioriterade insatsområdena saknar konkreta åtgärder utifrån barns 
olika utsatthet. Länsstyrelsen anser att hänsyn behöver tas till kön, 
funktionsnedsättningar, språk och andra faktorer.  

Synpunkter 

14 En nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot 
barn 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens uppfattning att åtgärder mot 
våld mot barn är komplext och kräver samverkan och samordning 
mellan flera olika aktörer som möter barnet i sin vardag.  

Länsstyrelsen anser därför att en förutsättning för att arbetet ska göra 
skillnad för de barn som upplever våld, hedersrelaterat våld och förtryck 
är att samverkan och samordning på olika nivåer kommer till stånd. 
Länsstyrelsens bedömning är att med en sådan ansats tas kunskap och 
erfarenhet från tidigare och nuvarande uppdrag med relevans för 
målgruppen tillvara, och inte minst kompetensen hos relevanta 
myndigheter. Länsstyrelsen efterlyser därför en precisering av vilka 
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myndigheter som är centrala för att öka sin samverkan samt hur detta 
ska möjliggöras. 

Länsstyrelsen är tveksam till att rapporteringar från uppdragen mäns 
våld mot kvinnor respektive våld mot barn görs till två myndigheter. 
Länsstyrelsen anser att det finns anledning, inte minst utifrån en optimal 
resursanvändning, att eftersträva en sammanhållen rapportering eller 
andra åtgärder för att undvika en ökad administrativ börda.  
 
Länsstyrelsen anser att utredningens förslag om finansiering till 
länsstyrelserna inte speglar strategins höga ambition. Länsstyrelsens 
bedömning är att finansieringen motsvarar en tjänst för varje 
länsstyrelse, men att uppdraget därutöver saknar verksamhetsmedel för 
sitt genomförande. Länsstyrelsen anser vidare att långsiktigheten i 
strategin behöver ges motsvarande perspektiv i finansieringen. 
 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag och dess bedömning att 
statsbidrag stärker förutsättningarna och ger fler möjlighet att bidra i 
arbetet för att uppnå strategins mål. Länsstyrelsen vill här lyfta 
betydelsen av att uppföljning och redovisning av dessa bidrag tydligt 
kopplas till strategins genomförande.  

Länsstyrelsen är tveksam till att statsbidrag till kommunerna uteslutande 
ska beräknas utifrån antalet invånare i kommunen. Länsstyrelsens 
bedömning är att detta inte ger likvärdighet i landet avseende 
förutsättningarna för att förebygga och motverka våld mot barn. 
Länsstyrelsen har inga invändningar mot att storlek på befolkning har 
betydelse, men risken är påtaglig att små kommuner tilldelas alltför små 
medel för att ha reella möjligheter att göra en insats. Länsstyrelsen 
föreslår att en minsta lämplig nivå per kommun säkerställs för att 
därmed få bättre förutsättningar att genomföra arbetet med strategin.  

15 Prioriterade insatsområden och åtgärder 

Länsstyrelsen anser att förslagen behöver rikta sig till de pojkar och 
män som utövar våld. Pojkar och män är i klar majoritet som 
våldsutövare i brottsstatistiken. Länsstyrelsens uppfattning är därför att 
könsneutrala förslag inte är relevant i det här fallet. 

Länsstyrelsen saknar insatser gällande frågor om våldsutövande, vilket 
är ett sätt att tidigt identifiera våldsutövare och utifrån det erbjuda stöd 
och behandling för att kunna upphöra med våldsutövandet.  

Länsstyrelsen anser att ett uppdrag om generellt föräldraskapsstöd till 
samtliga länsstyrelser är av vikt. Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd föreslås att, i samverkan med länsstyrelserna, 
kartlägga förekomst samt utvecklingsbehov av 
föräldraskapsstödsprogram. Flera länsstyrelser saknar idag uppdrag 
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inom föräldraskapsstödet.  De uppdrag som finns idag är ett 
brottsförebyggande föräldraskapsstöd till vissa utvalda länsstyrelser.  

Det blir därför otydligt om samverkan begränsas till de länsstyrelser 
som har uppdrag kring föräldraskapsstöd, eller om uppdraget utökas till 
att återigen gälla alla länsstyrelser.  

Länsstyrelsen ser positivt på förslaget att Socialstyrelsen ges i uppdrag 
att, i samverkan med andra statistikansvariga myndigheter, kartlägga 
förutsättningar och föreslå åtgärder för att skapa ett system där 
terminologin som används vid registrering och benämning av 
företeelser, behov/symptom och insatser med koppling till området våld 
mot barn blir enhetlig.  

. 

17 Författningskommentarer 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag att reglera 
länsstyrelsernas regionala uppdrag att förebygga och bekämpa våld i 
en egen förordning. Det är önskvärt att uppdraget får en starkare 
koppling till folkhälsouppdraget då barnets hälsa synliggörs tidigt i 
barndomen samt till uppdragen inom barnrätt och det 
brottsförebyggande arbetet för att uppnå strategins långsiktiga mål. 

 

Ärendets beredning  

Beslut i detta ärende har fattats av tf. länsråd Kerstin Fogelberg 
med handläggare Ulrica Lindelöf som föredragande. I den 
slutgiltiga handläggningen har avdelningschef Stefan Renlund 
medverkat.  

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift 
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